UBND QUẬN HẢI AN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS ĐẰNG HẢI                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đằng Hải, ngày 03 tháng 11 năm 2022
KẾ HOẠCH CỤ THỂ CÔNG TÁC THÁNG 11.2022
I. Nhiệm vụ trọng tâm

1. KT giữa HK1 các môn ngồi theo lịch chung của nhà trường ( 31/10-02/11)Tổng kết, báo cáo kết quả KT giữa HK1( 08/11/2022). Nộp đề, kết quả 3 môn Ngữ văn, Toán và Tiếng Anh về Phòng GD&ĐT.
2. Tham gia thi cấp quận Toán bằng tiếng Anh lớp 8 (10 HS); các môn KHTN bằng Tiếng Anh 9 (02 HS). Ngày 03/11/2022 lập danh sách trên phần mềm trực tuyến; 08/11/2022: 8h00 khai mạc thi cấp quận, địa điểm tại THCS Đằng Lâm, ngày 04/11 thông báo chuyển địa điểm sang THCS Đằng Hải.
Các đội tuyển tiếp tục bồi dưỡng theo lịch nhà trường; khảo sát chất lượng HSG lần thứ 3, nộp kết quả theo kế hoạch (24/11/2022).

3.  Duy trì kỉ cương nề nếp trong dạy và học. Phát động thi đua dạy tốt chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20-11.
4. Tham gia thi GV dạy giỏi cấp quận (tại THCS Lê Lợi)
+Ngày 01/11/2022 ( trước 11h00) GV dự thi cần nộp Báo cáo Biện pháp về BGH để BGH kí xác nhận áp dụng hiệu quả
+Nhập danh sách giáo viên dự thi vào phần mềm quản lí trực tuyến: 8h00 ngày 31/10/2022.
+ Nộp danh sách và hồ sơ giáo viên dự thi (11 đ/c) bằng văn bản về Phòng GD&ĐT (đc Nguyễn Thị Yến nhận) 8h00 ngày 03/11/2022.
+ Giáo viên bắt thăm bài dạy : 14h00 ngày 21/11/2022 tại trường THCS Lê Lợi

+ Hội đồng thi công bố Thời khóa biểu 10h00 Ngày 22/11/2022
+ Khai mạc 7h00 ngày 24/11/2022 tại trường THCS Lê Lợi (Thành phần: Lãnh đạo, thành viên Hội đồng thi, BGH, Chủ tịch Công đoàn, giáo viên dự thi )

+ Ngày 24,25/11/2022 tại trường THCS Lê Lợi: (Giáo viên lên lớp tiết dạy, trình bày biện pháp nâng cao chất lượng dạy. Lịch thi: Buổi sáng: 7h00 - tiết 1;  Buổi chiều: 13h30 - tiết 1).
5. Tham gia vòng sơ khảo thi KHKT cấp Thành phố ngày 17/11/2022.
6. Nghiệm thu chuyên đề tạo mẫu cấp Thành phố “ Đằng Hải 61 năm - Chặng đường kiến tạo tương lai”.

7. KTCM theo kế hoạch ( 08 đ/c). Tăng cường KT nội vụ, dự giờ đột xuất các lớp.
8. Công đoàn Sơ kết thi đua đợt I năm học 2022 – 2023.

9. Hoàn thiện công tác Phổ cập năm 2022.

Kế hoạch có thể được điều chỉnh, bổ sung theo yêu cầu của cấp trên./.

 II. Kế hoạch cụ thể

	STT
	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	1

	Tuần từ 31/10-05/11/2022

	31/10-02/11
	KT giữa HK1 các môn theo lịch chung
	BGH, HS và GV

	01/11
	Nộp DS HS thi Toán 8, KHTN 9 bằng TA về PGD (đ/c Diễn nhận)
	đ/c PHT, 03 đ/c Vinh, Duy, Yến và Lan vt

	02/11
	Họp giao ban HT tại Tiểu học Đằng Lâm
	đ/c HT

	03/11
	Cập nhật DS GV thi GV giỏi cấp quận  + nộp bản in có dấu  (đ/c Yến nhận)
	đ/c PHT, Lan vt

	SHCM theo KH
	Tổ CM

	Dự giờ, KT đột xuất, KT theo KH
	BGH, tổ CM

	Tập chuyên đề

	2
3

	Tuần từ  07/11-  12/11/2022

	07/11: 8h30
	Dự tập huấn lớp học ảo trên hệ thống LMS
	đ/c PHT+ đ/cVinh

	07/11
	Nhóm TD nộp DS HS thi cờ vua online cấp quận về BGH ( đ/c PHT nhận)

- -> 8/11 ( 8h00) nộp DS về PGD
	đ/c Bích phụ trách, nộp trước 15h00

đ/c PHT, Lan vt

	07/11
	Nộp bài và kết quả KT 3 môn V-T-A giữa HK1 về nhà trường. Tổ khảo thí nhập điểm trên trực tuyến.
	GV, tổ khảo thí

	07/11
	Nộp hồ sơ đề nghị hỗ trợ học phí HK1 năm học 22-23 theo NQ 54/2019/NQ-HĐND về PGD ( đ/c Hậu nhận)
	Hoa kt

	8/11
	Tổng hợp kết quả, nộp bộ đề, đáp án, đánh giá kết quả KT giữa HK1về PGD (đ/c Diễn nhận)
	Tổ CM; đ/c PHT, Vinh, Lan vt

	8/11
	Thi Toán bằng tiếng Anh lớp 8; KHTN bằng Tiếng Anh 9 cấp quận tại P14,15,16 nhà trường.
	đ/c PHT phân công phòng thi.

	9/11
	Nộp Hồ sơ thi KHKT cấp TP về PGD (đ/c Diễn nhận)
	đ/c Mỹ, Lan vt

	10/11: 7h30

10/11:   14h00

	Dự CĐ cấp quận HĐ STEM “Các đặc trưng của âm thanh, chế tạo nhạc cụ ( vật lý 7)” tại  THCS Lê Lợi.

Dự CĐ cấp quận “Phát huy năng lực tương tác và thuyết trình của HS trong môn TA lớp 7” tại  THCS Đằng Lâm.
	đ/c PHT, TT KHTN, GV Lý, các đ/c chuẩn bị ngày hội STEM
đ/c PHT, TT KHXH, 100% GV dạy tiếng Anh.

	Tuần từ  14/11-  19/11/2022

	14/11-  19/11/2022
	Tham dự hội nghị Biểu dương phong trào thi đua năm học 21-22; Kỉ niệm 40 năm ngày Nhà giáo VN.
	Theo giấy mời

	19/11: 8h00
	Nghiệm thu CĐ tạo mẫu cấp TP “ Đằng Hải 61 năm- Chặng đường kiến tạo tương lai.
	100% CB,GV,NV nhà trường

	4

	Tuần từ 21/11-26/11/2022

	21/11-26/11/2022
	KT CM theo KH; KT thường xuyên, đột xuất các hoạt động GD.
	Ban KTNB

	21/11
	Nộp 02 tin bài đăng trên cổng thông tin điện tử của quận và 02 bài giảng về khohoclieu.haian.edu.vn theo quy định.
	đ/c My và 02 tổ CM ( mỗi tổ CM gửi 02 bài giảng có chất lượng).

	21/11: 14h00
	Bắt thăm bài dạy thi GV dạy giỏi quận tại THCS Lê Lợi
	11 đ/c GV dự thi

	24/11: 7h00
	Khai mạc thi GV dạy giỏi cấp quận tại THCS Lê Lợi.
	BGH, CTCĐ, GV dự thi

	24/11- 28/11
	Đội tuyển nộp đề, KQ và bài KS tháng 10 về BGH
	đ/c PHT nhận

	24/11

	Tổ CM, Đoàn, Đội, Công đoàn báo cáo kết quả tháng 11, KH tháng 12 về BGH tổng hợp.
	đ/c PHT nhận trước 16h00

	26/11:
	Sơ khảo thi KHKT cấp TP ( theo CV 1906/SGDĐT-TrH ngày 01/9/2022
	đ/c Mỹ, HS dự thi

	5

	Tuần từ 28/11-03/12/2022

	28/11-03/12/2022
	KT CM theo KH; KT thường xuyên, đột xuất các hoạt động GD.
	Ban KTNB

- KH được điều chỉnh và bổ sung theo KH các cấp.

Nơi nhận:                                                                              TM. BAN GIÁM HIỆU

- BGH;

- Các tổ trưởng ;

     - Cập nhật mạng, lưu VT.